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  РЕСПУБЛІКА КРИМ                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

               БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                                       БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                            БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

                      АДМІНІСТРАЦІЯ
                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                              УГЛОВОЕ КОЙ 

УГЛІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ              УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» сентября 2019г.                                                                                 № 31-Б
О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность жизнедеятельности в

Угловском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Угловском сельском поселении:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности Угловском сельском поселении» в части изменения сроков реализации и объемов финансирования.
2. Утвердить муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности Угловском сельском поселении» в сумме 2 027 092,00 рубля. (Программа прилагается).
3.       Контроль по выполнению данного Постановления возложить на директора МКУ «ЦБ Администрации Угловского сельского поселения».
Заместитель главы администрации 

Угловского сельского поселения                                                                   Е.С. Стравкина
Исполнитель

Козак Ю.М.

Тел. (06554) 5-16-86
	
	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Угловского

 сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым № 31-Б от 06.09.2019г. 


Паспорт муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Угловском сельском поселении»

1. Наименование муниципальной программы:

«Безопасность жизнедеятельности в Угловском сельском поселении»

2. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

администрация Угловского сельского поселения (далее - Администрация) 

3. Соисполнители муниципальной программы: нет.

4. Подпрограммы муниципальной программы:

4.1. «Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта Угловского сельского поселения»;

4.2. «О безопасности в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении».

1. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы,

 наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам
	Значение целевого показателя по годам
	Значение целевого показателя по годам
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	                                 2
	3
	4
	5
	6

	1.
	 Цель 1. Безопасность жизнедеятельности в Угловском сельском поселении

	1.1.
	Мероприятие 1. Усиление противопожарной защиты объектов в Угловском сельском поселении

	1.1.1.
	Покос сухостоя в летний период, для предотвращения пожароопасных ситуаций  (тыс. руб.)  
	98,833
	99,0
	99,0
	99,0

	1.2.
	Мероприятие 2. Безопасность в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении

	1.2.1.
	Мероприятия связанные с безопасностью населения в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении (тыс. руб.)  
	299,094
	794,925
	268,62
	468,62


                        6. Сроки реализации муниципальной программы: 2018, 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
           7. Объём и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	федеральный  

    бюджет    
	республиканский  бюджет   
	бюджет

муниципального района   
	внебюджетные средства
	бюджет

поселения


	 всего  

	    1    
	     2      
	      3       
	      4      
	     5      
	6
	   7   

	2018
	-
	-
	-
	-
	397,927
	397,927

	2019
	-
	-
	-
	-
	893,925
	893,925

	2020
	-
	-
	-
	-
	367,62
	367,62

	2121
	-
	-
	-
	-
	367,62
	367,62

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	2 027,092
	2 027,092


            8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

          При выполнении намеченных в Программе мероприятий и осуществление своевременного финансирования, предполагается достигнуть:

         - обеспечение надлежащего состояния пожарных водоёмов;

         - снижение  количества пожаров, уменьшение гибели людей;

         - привлечение общественности к организации обеспечения пожарной безопасности в населённом пункте;

         - создание благоприятных условий отдыха населения на воде;

1. Характеристика текущего состояния  системы жизнедеятельности населения Угловского сельского поселения

В Угловском сельском поселении проживает  3226 человек.

Для решения  вопросов жизнедеятельности поселения разработаны и утверждены:

-  Положение о порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах Угловского сельского поселения;

-  план обеспечения безопасности людей на водных объектах;

         Проводятся подворные обходы граждан,  с проведением инструктажей.

         Обучение населения мерам пожарной безопасности  проводится на собраниях граждан. 

          Разъяснительная и профилактическая работа проводится в виде распространения листовок и памяток о правилах поведения людей на водных объектах в местах массового пребывания людей. 

          В местах массового отдыха  планируется установить щиты с памятками и листовками по профилактике несчастных случаев на водоёмах с указанием телефонов экстренной службы. Все места массового отдыха населения отвечают требованиям ГИМС. 

          Места массового отдыха людей на водных объектах благоустроены: еженедельно производится уборка, установлены контейнеры для мусора, размещена наглядная агитация.

          В рамках мероприятий по организации месячника по безопасности людей на водных объектах, организованы еженедельные рейды в места массового купания. Рейды проводятся специалистами администрации.

          В период проведения массовых мероприятий проводится разъяснительная работа, направленная на повышение организованности и бдительности людей в образовательных учреждениях, магазинах и других организациях.

        В настоящее время Администрация при реализации полномочий по решению вопросов местного значения столкнулась с рядом проблем, среди которых наиболее актуальными являются:

1) недостаточный уровень обеспеченности средствами и источниками противопожарной безопасности, соответствующими нормативным требованиям; 

2) низкий уровень  граждан, обладающих знаниями о правилах поведения при возникновении ЧС;

          3)  недостаточный уровень создания благоприятных условий отдыха.

  II. Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы 

Анализ сложившейся ситуации показал, что для нормального функционирования сельского поселения имеет большое значение достаточность материальных ресурсов. Это позволит в минимальные сроки локализовать чрезвычайную ситуацию, уменьшить масштабы ее последствий и решить главную задачу – спасти и организовать первоочередное жизнеобеспечение пострадавших.  

В ходе выполнения целевых показателей и показателей результативности Программы возможны финансовые риски, вызванные недостаточностью  финансирования.

Преодоление финансовых рисков возможно при условии достаточного и своевременного финансирования мероприятий, а так же путем перераспределения финансовых ресурсов бюджета сельского поселения.

В целях управления указанными рисками в процессе реализации программы предусматривается:

1) осуществление контроля исполнения подпрограмм и отдельных мероприятий программы;

2) контроль достижения конечных результатов и эффективного использования финансовых средств программы.

Основными рисками в реализации муниципальной программы являются:

- недостаточное финансирование мероприятий Программы;

- недостаточная активность населения в непосредственном участии осуществления муниципальной Программы.

III. Механизм управления реализацией муниципальной программы, который содержит информацию по осуществлению контроля за ходом ее выполнения

 Механизм реализации Программы включает в себя  систему комплексных мероприятий.

Реализация Программы предусматривает целевое использование денежных средств, в соответствии с поставленными задачами.

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объем расходов бюджетов – корректироваться.

Основанными вопросами, подлежащими контролю в процессе реализации Программы, являются: 

         - создание системы организационных и практических мер по предупреждению и  тушению пожаров;

         - обеспечение пропаганды знаний в области  пожарной безопасности;
         -  обеспечение надлежащего исполнения работ по созданию благоприятных условий для отдыха жителей поселения.

IV. Мероприятия муниципальной программы

	№  
п/п
	Наименование   
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реали-
зации
	Целевой    
  показатель   
(номер целевого
 показателя из 
   паспорта    
муниципальной
  программы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021

	 1  
	        2        
	     3     
	  4   
	       5       
	   6    
	7
	8
	9
	10

	1.  
	Мероприятие 1 . Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта Угловского сельского поселения                                                                    

	1.1.
	Покос сухостоя в летний период, для предотвращения пожароопасных ситуаций
	Администрация 
	2018-2021
	1.1.1
	бюджет

поселения
	98,833
	99,0
	99,0
	99,0

	2.  
	Мероприятие 2.  О безопасности в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении

	2.1.
	Мероприятия связанные с безопасностью населения в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении
	Администрация 
	2018-2021
	1.2.1 – 1.2.3.
	бюджет

поселения
	299,094
	794,925
	268,62
	268,62


Приложение № 1

Подпрограмма 1

«Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта Угловского сельского поселения» муниципальной программы Администрации «Безопасность жизнедеятельности в Угловском сельском поселении»

  1. Исполнители подпрограммы: Администрация
 2. Мероприятия, задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№

п\п
	Мероприятия, задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	значение целевого показателя по годам (тыс. руб.)

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Мероприятие 1.  Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта Угловского сельского поселения

	1.1
	 Создание системы организационных и практических мер по предупреждению и тушению пожаров. Покос сухостоя в летний период, для предотвращения пожароопасных ситуаций  
	98,833
	99,0
	99,0
	99,0


3. Сроки реализации подпрограммы: 2018, 2019 год и плановый период 2020-2021гг
          4.Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации 

              
(тыс. руб.):

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	   федеральный  бюджет    
	республиканский  бюджет
	бюджет

муниципального района   
	внебюджетные средства
	бюджет

поселения


	 всего  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	-
	-
	-
	-
	98,833
	98,833

	2019
	-
	-
	-
	-
	99,0
	99,0

	2020
	-
	-
	-
	-
	99,0
	99,0

	2021
	-
	-
	-
	-
	99,0
	99,0

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	395,833
	395,833


          5. Ожидаемые конечные результаты реализации  подпрограммы:

           -  снижение количества пожаров;

           -  привлечение населения к организации обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах поселения;

          -  обеспечение надлежащего состояния пожарных водоёмов


Мероприятия подпрограммы

	N  
п/п 
	Наименование
мероприятия 
	Исполнитель
мероприятия
	Срок 
реали-
зации 
	   Целевой   
 показатель  
   (номер    
  целевого   
 показателя  
 из паспорта 
подпрограммы)
	Источник
финансирования 
	Объем финансирования
по годам (руб.)

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021

	 1  
	     2      
	     3     
	  4   
	      5      
	   6    
	7
	8
	9
	10

	1.  
	Мероприятие 1.   Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта Угловского сельского поселения

	1.1.
	Обеспечение надлежащего состояния пожарных водоёмов и беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара: чистка и углубление, расчистка дорог, обкос, содержание водоемов, приобретение материалов для обустройства пожарных водоемов
	Администрация 
	2018-2020
	1.1
	бюджет поселения
	98,833
	99,0
	99,0
	99,0


Приложение 2

Подпрограмма 2

«О безопасности в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении»                                                                                                                                                                                                                                                  муниципальной программы Администрации «Безопасность жизнедеятельности в Угловском сельском поселении»

          1. Исполнители подпрограммы: Администрация 

          2.Мероприятия, задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№

п\п
	Мероприятия, задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	значение целевого показателя по годам              2018
	значение целевого показателя по годам              2019
	значение целевого показателя по годам              2020
	значение целевого показателя по годам              2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Мероприятие 2. О безопасности в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении

	1.2.1.
	Обеспечение надлежащего состояния мест  массового отдыха населения. Возмещение затрат на уборщиков побережья, матросов спасателей на летний период, спил аварийно опасных высотных деревьев, акарицидная обработка, подготовка муниципального пляжа
	299,094
	794,925
	268,62
	268,62


3. Сроки реализации подпрограммы: 2018, 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
          4.Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	 федеральный  

    бюджет    
	республиканский  

   бюджет
	бюджет

муниципального района   
	внебюджетные средства
	бюджет

поселения


	 всего  

	    1    
	     2      
	      3       
	      4      
	     5      
	6
	   7   

	2018
	-
	-
	-
	-
	299,094
	299,094

	2019
	-
	-
	-
	-
	794,925
	794,925

	2020
	-
	-
	-
	-
	268,62
	268,62

	2021
	-
	-
	-
	-
	268,62
	268,62

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	1 631,259
	1 631,259


          5. Ожидаемые конечные результаты реализации  подпрограммы:

 -  создание благоприятных условий отдыха населения на воде и местах массового отдыха населения                                                                   
  Мероприятия подпрограммы

	N  
п/п 
	Наименование
мероприятия 
	Исполнитель
мероприятия
	 Срок 
реализации 
	   Целевой   
 показатель  
   (номер    
  целевого   
 показателя  
 из паспорта 
подпрограммы)
	Источник
финансирования 
	Объем финансирования
по годам тыс.руб.

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.  
	Мероприятие 2.   О безопасности в местах массового отдыха в Угловском сельском поселении

	1.5.
	Возмещение затрат на содержание лиц, осуществляющих уборку пляжа, матросов спасателей, спил аварийно опасных высотных деревьев
	Администрация
	2018-2021
	1.2.3.
	бюджет поселения
	299,094
	794,925
	268,62
	268,62

	ИТОГО
	299,094
	794,925
	268,62
	268,62


